
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-2017 9149

Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi

Appalti

INNOVAPUGLIA
Rettifica gara telematica a procedura aperta per l’acquisto di Pacemaker, Defibrillatori impiantabili ed 
Accessori per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia. 

In riferimento al Bando di gara pubblicato sulla GUUE nr. 2016/S 223- 406187 del 18/11/2016 e GURI nr. 
140 del 02/12/2016, relativo a “Gara telematica a procedura aperta ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 per l’ac-
quisto di PACEMAKER, DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI ED ACCESSORI per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie 
della Regione Puglia” (N.ro Gara 6574276), a rettifica di quanto disposto negli atti di gara, si apportano le 
seguenti modifiche:
II.1.5) Valore totale stimato: anziché: € 86.571.400,00; leggi:
 € 82.791.320,00.

II.2.1) Denominazione; II.2.4) Descrizione dell’appalto:
LOTTO 3, anziché: Pacemaker monocamerale SSI-R per pazienti in epoca neonatale o pediatrica MRI com-

patibile (CIG 68701188B7); leggi: Pacemaker monocamerale SSI-R per pazienti in epoca neonatale o pediatri-
ca MRI compatibile (CIG 687037901C);

LOTTO 11, anziché: Pacemaker DDDR, MRI compatibile, dotato di sistema di monitoraggio remoto, con 
sistema di calcolo e monitoraggio dell’impedenza elettrodo/tessuto; leggi: PACEMAKER DDDR, MRI COMPA-
TIBILE, DOTATO DI SISTEMA DI MONITORAGGIO REMOTO, E SENSORI MULTIPLI;

LOTTO 12, anziché: Pacemaker DDDR RM compatibile Total Body, MRI compatibile, con funzioni cliniche 
particolari; leggi: PACEMAKER DDDR MRI COMPATIBILE TOTAL BODY, CON FUNZIONI CLINICHE PARTICOLARI;

LOTTO 17, anziché: Pacemaker per la stimolazione biventricolare (CRT-P) MRI compatibili con sistema di 
calcolo dell’impedenza elettrodo/tessuto e sistema di monitoraggio remoto; leggi: PACEMAKER PER LA STI-
MOLAZIONE BIVENTRICOLARE (CRT-P) MRI COMPATIBILI CON SENSORI MULTIPLI;

LOTTO 18, anziché: Defibrillatore monocamerale VVI-R MRI; leggi: DEFIBRILLATORE MONOCAMERALE 
VVI-R;

LOTTO 20, anziché: Defibrillatore monocamerale VVI-R MRI compatibile con sistema di monitoraggio 
dell’ischemia; leggi: DEFIBRILLATORE MONOCAMERALE VVI-R FUNZIONI AVANZATE;

LOTTO 24, anziché: Defibrillatore bicamerale ad alta energia, trasmissione dati tramite controllo remoto, 
compatibile MRI e monitoraggio dello scompenso; leggi: DEFIBRILLATORE BICAMERALE AD ALTA ENERGIA, 
TRASMISSIONE DATI TRAMITE CONTROLLO REMOTO, COMPATIBILE MRI E MONITORAGGIO DELLO SCOM-
PENSO CARDIACO;

LOTTO 25, anziché: Defibrillatore bicamerale con stimolazione DDDR, trasmissione dati tramite controllo 
remoto, telemetria wireless, diagnostiche avanzate, monitoraggio dei disturbi del sonno; leggi: DEFIBRILLA-
TORE BICAMERALE CON STIMOLAZIONE DDDR, TRASMISSIONE DATI TRAMITE CONTROLLO REMOTO, TELE-
METRIA WIRELESS, DIAGNOSTICHE AVANZATE;

LOTTO 26, anziché: Defibrillatore bicamerale con stimolazione DDDR, trasmissione dati tramite controllo 
remoto, telemetria wireless, alta energia, MRI compatibile, monitoraggio della ischemia miocar; leggi: DEFI-
BRILLATORE BICAMERALE CON STIMOLAZIONE DDDR, TRASMISSIONE DATI TRAMITE CONTROLLO REMOTO, 
TELEMETRIA WIRELESS, ALTA ENERGIA, MRI COMPATIBILE;

LOTTO 27, anziché: Defibrillatore bicamerale con stimolazione DDDR, trasmissione dati tramite controllo 
remoto, compatibile MRI, con algoritmo di calcolo dell’impedenza tra elettrocatetere e tessuto M.; leggi: DE-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-20179150

FIBRILLATORE BICAMERALE CON STIMOLAZIONE DDDR, TRASMISSIONE DATI TRAMITE CONTROLLO REMOTO, 
COMPATIBILE MRI, CON SENSORI MULTIPLI FISIOLOGICI;

LOTTO 28, anziché: Defibrillatore biventricolare ad alta energia, comprensivo di elettrocateteri dedica-
ti (atriale, ventricolare sinistro e destro) e relativi dispositivi (caratt. avanzate); leggi: DEFIBRILLATORE BI-
VENTRICOLARE AD ALTA ENERGIA, COMPRENSIVO DI ELETTROCATETERI DEDICATI (ATRIALE, VENTRICOLARE 
SINISTRO E DESTRO) E RELATIVI DISPOSITIVI DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, TRASMISSIONE DATI 
TRAMITE CONTROLLO REMOTO;

LOTTO 29, anziché: Defibrillatore biventricolare ad alta energia, comprensivo di elettrocateteri dedicati 
(atriale, ventricolare sinistro e destro) e relativi dispositivi (monitor. disturbi del sonno); leggi: DEFIBRILLA-
TORE BIVENTRICOLARE, COMPRENSIVO DIELETTROCATETERI DEDICATI (ATRIALE, VENTRICOLARE SINISTRO E 
DESTRO) E RELATIVI DISPOSITIVI DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, TRASMISSIONE DATI TRAMITE CON 
FUNZIONI DI MONITORAGGIO AVANZATE;

LOTTO 30, anziché: Defibrillatore biventricolare ad alta energia, diagnosti- che ed automatismi avanzati, 
comprensivo di elettrocateteri dedicati (atriale, ventricolare sinistro e destro) e relativi disp.; leggi: DEFIBRIL-
LATORE BIVENTRICOLARE CON DIAGNOSTICHE ED AUTOMATISMI AVANZATI, COMPRENSIVO DI ELETTROCA-
TETERI DEDICATI (ATRIALE, VENTRICOLARE SINISTRO E DESTRO) E RELATIVI DISPOSITIVI DI INTRODUZIONE E 
POSIZIONAMENTO, CON POSSIBILITA’ DI OTTIMIZZAZIONE DEI PARAMETRI AV E VV;

LOTTO 34, anziché: Defibrillatore ventricolare VDD singolo catetere con sensing atriale mediante dipolo 
flottante in atrio, MRI compatibile; leggi: DEFIBRILLATORE VENTRICOLARE VDD SINGOLO CATETERE CON SEN-
SING ATRIALE MEDIANTE DIPOLO FLOTTANTE IN ATRIO, MRI COMPATIBILITA’;

LOTTO 35, anziché: Defibrillatore automatico impiantabile sottocutaneo con elettrocatetere; leggi: DEFI-
BRILLATORE AUTOMATICO SOTTOCUTANEO IMPIANTABILE;

LOTTO 36, anziché: Loop recorder impiantabile; leggi: DISPOSITIVO- REGISTRATORE IMPIANTABILE DI 
EVENTI CARDIACI DEDICATO ALLA DIAGNOSTICA ARITMOLOGICA.

II.2.6) Valore stimato:

LOTTO 12 anziché € 2.259.200,00 leggi: € 1.765.000,00

LOTTO 17 anziché € 2.192.000,00 leggi: € 752.000,00

LOTTO 28 anziché € 2.125.000,00 leggi: € 2.210.000,00

LOTTO 29 anziché: € 2.465.000,00 leggi: € 2.380.000,00

LOTTO 30 anziché: € 2.465.000,00 leggi: € 2.380.000,00

LOTTO 31 anziché: € 2.755.000,00 leggi: € 2.660.000,00

LOTTO 32 anziché: € 2.755.000,00 leggi: € 2.660.000,00

LOTTO 33 anziché: € 2.755.000,00 leggi: € 2.660.000,00

LOTTO 35 anziché: € 4.454.000,00 leggi: € 3.930.000,00

LOTTO 42 anziché: € 738.000,00 leggi: € 1.107.000,00

LOTTO 44 anziché: € 913.200,00 leggi: € 852.320,00

LOTTO 45 anziché: € 1.636.600,00 leggi: € 376.600,00

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: anziché:
  € 138.514.240,00; leggi: € 132.466.112,00.
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: anziché: 31/01/2017 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 9-2-2017 9151

Ore: 12.00.00; leggi: 07/03/2017 Ore: 12.00.00.

IV.2.7) Modalità apertura offerte: anziché: 06/02/2017 Ore: 10.00; leggi: 13/03/2017 ore 10.00.

VII.2) ALTRE INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:

Le rettifiche di cui al presente avviso sono disposte in esecuzione della de- terminazione dell’Amministra-
tore Unico di InnovaPuglia n. 69 del 31/01/2017. I documenti di gara rettificati sono disponibili sul portale 
www.empulia.it. Quant’altro stabilito nel Disciplinare di gara e nel bando di gara resta fermo e invariato. Il 
presente avviso di rettifica è stato inviato all’ufficio delle pubblicazioni G.U.U.E. in data 01/02/2017.

Il Direttore Generale
Ing. Francesco Surico




